
Qř§d ěasti města Brna
Brno' Komín

útvar tajemníka________ Příloha č. 1ZD

u..06,jr.Došlo:

Qíf-Č.M
Číslo smlouvy Prodávajícího:
Číslo smlouvy Kupujícího: /(^ 77 QQQ 77

Předáno: „

Pracovník: TEL
Přílohy:

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „občanský zákoník" nebo rovněž jen „NOZ")

Článek 1
Smluvní strany

Prodávající:
Sídlo:
Jednající:

CARent, a.s.
Bělohorská 46, Brno, 636 00
Ing. Lubomír Hartman
63485885IČO:

DIČ:
Bankovní spojení:

U Krajského soudu v Brně, B1774Zápis v OR:
Zástupce pro věci smluvní:
Zástupce pro věci technické:
(dále jen „prodávající")

a

Kupující:
Sídlo:
zastoupena:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Statutární město Brno, městská část Brno - Komín
Vavřinecká 732/15, 624 00 Brno
Mgr. Miladou Blatnou, starostkou
44992785
CZ44992785

(dále jen „kupující")

(prodávající a kupující dále rovněž jen „smluvní strany" a jednotlivě „smluvní strana")

Článek 2

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této kupní smlouvy (dále též "smlouva") je dodávka dopravního automobilu v rozsahu
specifikovaném zadávací dokumentací (dále též "ZD") v rámci výzvy k podání nabídek do veřejné zakázky
zveřejněné Kupujícím pod názvem „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Brno - Komín"
(dále jen "VZ"), a dle přílohy č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy, a v souladu
s nabídkou učiněnou prodávajícím v rámci výše uvedené VZ.

2.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje:

1



a) dodat kupujícímu předmět smlouvy dle bodu 2.1 smlouvy, nový, neopotřebovaný, nepoškozený, plně 
funkční, splňující veškeré požadavky právních předpisů a norem, bez právních a faktických vad a převést na 
něho vlastnické právo, popř. užívací práva k předmětu smlouvy,
b) Prodávající je povinen současně s předáním předmětu smlouvy předat kupujícímu též veškerou 
obvyklou dokumentaci, která se k předmětu plnění vztahuje, zejména:
- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce,
- záruční listy a záruční podmínky,
- doklady pro řádný provoz a registraci stroje v ČR, splnění emisních norem pro daný typ stroje 

odpovídající zákonu o provozu vozidel na veřejných komunikacích.
c) dle pokynů kupujícího provést v místě plnění předvedení funkčnosti předmětu smlouvy.
d) že dopravní automobil bude plně v souladu s aktuálními předpisy pro provoz vozidel na pozemních 
komunikacích v ČR, s vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění

vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložit při dodání dopravního automobilu kopií certifikátu vydaného pro 
požadovaný typ dopravního automobilu autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku. 
Dopravní automobil musí být v souladu s vyhláškou 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany, ve znění pozdějších předpisů.

2.3 Kupující se zavazuje za předmět smlouvy, dodaný v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce a právními předpisy, zaplatit kupní cenu specifikovanou v ČI. 5 této smlouvy.

2.4 Kupující převezme předmět smlouvy pouze na základě předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a vlastnické právo přechází 
z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu.

2.5 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy, tedy případně i jeho jednotlivé dílčí části, jsou 
bez jakéhokoliv zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty atp.), které by bránili jejich 
užívání kupujícím v souladu s jejich návodem k obsluze a s jejich určením. V případě, že se toto prohlášení 
ukáže nepravdivým a kupujícímu bude v této souvislosti uložena pokuta nebo vznikne škoda, zavazuje 
prodávající kupujícího v rozsahu vzniklé škody nebo uložené pokuty odškodnit.

Článek 3

Místo dodání předmětu smlouvy a termín plnění

3.1 Místem předání je sídlo kupujícího.
4.1 Prodávající se zavazuje provést a předat předmět smlouvy v rozsahu bodu 2.1 této smlouvy nejpozději 
do 5 měsíců od podpisu této smlouvy.
4.2 Dodávka bude ukončena podpisem předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy 
mezi prodávajícím a kupujícím, včetně všech podkladů nutných pro trvalé užívání. Předmět smlouvy je 
považován
4.3 Případné změny a jejich vliv na plnění smlouvy budou řešeny písemným dodatkem ke smlouvě, který 
bude podepsán oběma smluvními stranami.
4.4 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu předmětu smlouvy kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovních dnů) prokazatelně (písemně) uvědomí o tom, 
že má v úmyslu předmět smlouvy předat.
4.5 Lhůta k provedení k realizaci předmětu smlouvy giůže být prodloužena jen v případě, že by kupující 
způsobil překážky v práci prodávajícímu, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí, tj. událostí, 
kterou prodávající nebyl schopen vlastní vůlí ovlivnit. V případě vzniku těchto překážek je prodávající 
povinen kupujícímu tyto písemně oznámit a specifikovat a to do 3 pracovních dnů od jejich zjištění. Termín 
prodloužení lhůty pro řádné předání předmětu smlouvy musí být přiměřený výše zmiňovaným překážkám.

způsobilý k převzetí, pokud bude prost vad nedodělků.za a

2



Článek 5 

Kupní cena

5.1 Celková kupní cena za předmět smlouvy (dále jen „Kupní cena") dle čl. 1 a 2 této smlouvy je stanovena 
ve výši:

Cena bez DPH v Kč 1064 435,-

DPH 21 % v Kč 220 532,-

Cena vč. DPH v Kč 1 287 967,-

5.2 Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně za předmět smlouvy daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je prodávající oprávněn 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
prodávajícího o takové změně.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena je nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná, zahrnuje 
veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy do místa plnění, školení obsluhy a dalších vedlejších nákladů 
prodávajícího, které jsou nezbytné k řádnému plnění této smlouvy.
5.4 Cenu lze měnit pouze za těchto podmínek:

- dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na výši ceny,
- v případě kupujícím požadovaných změn v rozsahu dodávek oproti specifikaci uvedené 

vZD,

- v případě kupujícím požadované změny standardů vymezených zadávací dokumentací.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude realizována najednou, v jediné etapě.

Článek 7

Záruční podmínky a servis

7.1 Na Dodávku poskytuje prodávající záruku v délce trvání 60 měsíců.
Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.
7.2 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na vady způsobené vyšší mocí.
7.3 Prodávající se zavazuje odstranit vady vytknuté kupujícím bez zbytečného odkladu poté, co na tyto 
vady byl kupujícím písemně upozorněn, nejpozději však ve lhůtě 14 dnů od jejich oznámení kupujícím. 
Vyplývá-li z povahy vady nebo vzhledem k okolnostem, že je třeba k odstranění vady lhůta delší, tak osoba 
uvedená v odst. 3 článku 6, po předchozím projednání s prodávajícím, je oprávněná přiměřeným 
způsobem prodloužit lhůtu k odstranění vady.
7.4 Prodávající se zavazuje zajistit v případě zájmu kupujícího rovněž pozáruční servis, přičemž konkrétní 
podmínky případného pozáručního servisu budou stanoveny v samostatné smlouvě a nejsou nad rámec 
vlastního závazku prodávajícího dle tohoto článku smlouvy obsahem této smlouvy.

Článek 8

Platební podmínky a fakturace

8.1 Kupní cena budou proplacena po řádném předání předmětu smlouvy dle této smlouvy. Zálohy

3



nebudou kupujícím poskytovány. Prodávajícím vystavené faktury musí obsahovat veškeré náležftosti '
stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí
faktury bude text: „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Brno - Komín bylo dotačně
podpořeno Ministerstvem vnitra ČR, Generálním ředitelstvím HZS ČR a Jihomoravským krajem".

8.2 Faktura - daňový doklad, bude vystavena v souladu s touto smlouvu a bude obsahovat následující:

Fakturační údaje: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, doručovací adresa -
omín, Vavřinecká 15, 624 00 Brno, bankovní spojení:
IČO 4499278515.

8.4 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za předpokladu, že bude
vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se
vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude
splňovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura
splatnosti.

Článek 9

Smluvní pokuty

9.1 Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý
i započatý den prodlení s předáním předmětu smlouvy.
9.2 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky p. a.
9.3 Smluvní pokuta, kterou je prodávající povinen uhradit kupujícímu za nesplnění závazku odstranění vad
a nedodělků zjištěných při protokolárním převzetí činí 500,- Kč za každou vadu a každý kalendářní den
prodlení.
9.4 Smluvní pokuta za nesplnění závazku odstranění vad v záruční době, kterou je prodávající povinen
uhradit kupujícímu, činí 500,- Kč, za každou vadu a každý kalendářní den prodlení.
9.5 Prodávající je povinen uhradit kupujícím vyúčtovanou smluvní pokutu do 30 dnů po doručení faktury
znějící
9.6 Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody v plném rozsahu. Zaplacená smluvní pokuta se na výši náhrady škody nezapočítává.

částku odpovídající kupujícím uplatněné výši smluvní pokuty.na

Článek 10
Náhrada škody

10.1 Prodávající odpovídá v plném rozsahu za veškeré škody způsobené kupujícímu, či jakékoliv třetí osobě
v důsledku porušení smluvních závazků prodávajícím, vyplývajících z této smlouvy.
10.2 Uplatňování náhrady škody bude řešeno podle odpovídajících ustanovení občanského zákoníku.

Článek 11
Odstoupení od smlouvy

11.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je předmět smlouvy v rozporu s ustanovením
obsaženými v této smlouvě a prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě,
dále je-li prodávající v prodlení s předáním předmětu smlouvy oproti sjednanému termínu o více jak 10
kalendářních dnů.
11.2 Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokutu a nároku na
náhradu škody.

Článek 12

Ostatní podmínky

12.1 Za závažné porušení smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí předmětu smlouvy

4



'specifikovaných v Příloze č. 1 v odpovídající kvalitě, nebo opakované nedodání i jednotlivých částí 
ve sjednaném termínu nebo odmítnuti dodávky za podmínek této smlouvy.
12.2 Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či zveřejněním celé smlouvy 
v jejím plném znění, jakož i všech úkonu a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoli v budoucnu dojít.

Článek 13 

Vyšší moc

13.1 Prodávající ani Kupující nemohou nést zodpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků 
v důsledku vyšší moci.

13.2 Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, které se vyskytly po uzavření 
smlouvy, jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami, nebo proti kterým nemohou strany přijmout 
dostatečná opatření, jako jsou stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převraty, přírodní 
pohromy, odmítnutí povolení vládou nebo dalšími úřady takového rozsahu, že zabraňují nebo zpožďují 
plněni smluvních závazků některé ze smluvních stran.

13.3 Strana, na kterou se aplikuje případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo 
minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Prodávající 
a kupující musí spolupracovat při předcházení zpožděním nebo jakýmkoli jiným následkům.
13.4 Strana, která uplatňuje vyšší moc, je povinna bez prodlení informovat druhou stranu o události, jejím 
začátku a pravděpodobném trváni. Podobným způsobem musí být sdělen okamžik ukončení události.
13.5 Strana uplatňující vyšší moc je povinna podrobně dokladovat její vliv na plnění příslušného 
ustanovení smlouvy.

13.6 Zpožděná nebo vadná dodávka poddodavatele nebude považována za působení vyšší moci, pokud na 
poddodavatele nelze vztáhnout definici vyšší moci uvedenou v bodě 13. 2.
13.7 Pokud bude vyšší moc trvat déle jak 1 měsíc, projednají kupující a prodávající další postup realizace 
předmětu smlouvy.

Článek 14

Závěrečná ustanovení

14.1 Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků, které budou platné 
až po podepsání a potvrzení oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
14.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
případně dalšími souvisejícími platnými právními předpisy České republiky.

14.3 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu. Dvě vyhotovení obdrží kupující 
a jedno prodávající.

14.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv.

14.5 Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen umožnit v rámci 
kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající se této smlouvy a souvisejícího výběrového řízení, a to 
alespoň do konce roku 2026. Dokumentací se míní též případné smlouvy a související dokumenty, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a 
d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Prodávající se zavazuje, 
že zajistí, aby povinnosti dle tohoto článku vázaly i všechny jeho poddodavatele. Prodávající je povinen 
umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, 
provést kontrolu dokladů souvisejících splněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

5



14.6 Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů je s ohledem na*výši ’
hodnoty předmětu plnění dle této smlouvy povinná registrace této smlouvy a smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění dle tohoto zákona.

14.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou technické podmínky pro dopravní automobil:
Příloha č. 1 - Technické podmínky pro dopravní automobil doplněné prodávajícím v souladu se zadávacími
podmínkami veřejné zakázky, na základě které je tato smlouva uzavírána.

14.6 Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena na základě svobodné vážné vůle,
nebyla uzavřena v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem.

...k:Á:...fy.i±14.7 Uzavření smlouvy bylo projednáno a schváleno:

V Brně dne 14.6.2019 V Brně

Kupující

6



EDS: 014D24100 9391
Město Bmo-Komín 
Kraj Jihomoravský

Technické podmínky 

pro dopravní automobil
1. Předmětem technických podmínek je pořízem nového dopravního automobilu 

v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“ s celkovou 
hmotností do 3500 kg (dále jen ,,DA“).

2. DA splňuje požadavky:
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje 

k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla 
část II. (technický průkaz),

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání DA prohlášením o shodě výrobku, případně 
kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ DA autorizovanou osobou,

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 
ve znění pozdějších předpisů,

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, 
ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., DA splňuje s níže uvedeným upřesněním vybraných bodů:

3.1 K bodu 9 a 14 přílohy č. 1
DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven magnetickou zásuvkou pro 
dobíjení a konzervaci akumulátorových baterií s napětím shodným v DA. Součástí dodávky je 
příslušný protikus.

3.2 K bodu 10 přílohy č. 1
S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek se 
jmenovitým měrným výkonem nejméně 25 kW.lOOOkg'1 největší technicky přípustné 
hmotnosti DA. DA je vybaveno motorem o výkonu nejméně 120 kW.

3.3 K bodu 13 přílohy č. 1
Kabina osádky DA je vybavena analogovou radiostanicí typu GM360, výrobce Motorola 
a příslušnou střešní anténou, které pro montáž dodá zadavatel.
Analogová radiostanice splňuje parametry dle bodu 4 Přílohy č. 1, vyhlášky 
č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, včetně 
tlačítkového mikrofonu umožňujícího uživatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby.

3.4 Kbodu 16 přílohy č.l
DA je vybaven dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého světlometu 
nejméně 1300 Im. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou vybaveny kabelem 
o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Světlomety, kabely a vně karoserie 
umístěné zásuvky mají krytí nejméně IP 54.

3.5 K bodu 16 přílohy č. 1
Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu 
LED částečně zapuštěnými do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby.

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. 1
Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří nejméně sedadlo pro 
velitele a pro strojníka, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři hasiče, 
nebo tři evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva.

1/4



► r. ; T

3.7 K bodu 20 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena

□ teplovzdušným topením nezávislým na chodu motoru a jízdě o tepelném výkonu 

nejméně 2 kW,
□ vpředu manuální klimatizací.

3.8 K bodu 22 přílohy ě. 1
Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně třemi dveřmi, z nichž alespoň jedny 
jsou posuvné.

3.9 K bodu 22 přílohy ě. 1
Kabina osádky je vybavena dvěma dobij ecími úchyty pro ruění svítilny typu Survivor LED 
ATEX Li-Ion, výrobce Streamlight, úchyty pro montáž dodá výrobce DA (dodavatel).

3.10 K bodu 22 přílohy ě.l
DA je v kabině osádky vybaven:

□ autorádiem,
□ v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami s napětím 

12 V a elektrickým proudem 8 A, dále dvěma zásuvkami USB s elektrickým proudem 
nejméně 2 A pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů.

3.11 K bodu 23 přílohy č. 1
Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“ (velikosti nejméně 3/5 šířky DA) umožňuje 
reprodukci mluveného slova a má světelnou část modré barvy opatřenou nejméně čtyřmi 
rohovými moduly a dvěma přímými moduly směrem dopředu, synchronizovanými LED 
zdroji světla. Součástí zvláštního výstražného zařízení jsou dvě LED svítilny vyzařující světlo 
modré barvy, které jsou umístěny na přední straně kabiny osádky v prostoru pod předním 
oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se zvláštním výstražným zařízením a lze je 
v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem.

3.12 K bodu 26 přílohy č.l
Uchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny 
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností.

3.13 K bodu 35 přílohy č. 1
V zadní části DA jsou umístěny nejméně 4 kusy oranžových blikajících LED modulů 
(souprava), které jsou určeny pro označení DA na místě zásahu, jakožto překážky silničního 
provozu. Umístěny jsou tak, aby při zásahu nebyly zakryty žádnou částí zasahujícího DA. 
Ovládání a signalizace činnosti oranžových blikajících světel jsou umístěny v zorném poli 
řidiče. Konstrukce oranžových blikajících světel vylučuje jejich použití během jízdy. Souprava 
je doplněna dvěma LED světly modré barvy na obou krajích.

3.14 K bodu 36 přílohy č. 1
Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. Bílý 
vodorovný pruh je umístěn po obou stranách karoserie DA v celé jeho délce.

3.15 K bodu 37 přílohy Č.1
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je 
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ", v druhém řádkuje název obce „BRNO-KOMÍN".

3.16 K bodu 42 přílohy č. 1 ^
Na přední části karosérie kabiny osádky je umístěn nápis „HASIČI" o výšce písma 
100 až 200 mm.

2/4



i *

3-17Vešteré nápfsy jsoÍpÍovedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.

3 18DA je vybaven°toáným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu kategorie 02 

o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg.

3 l^£btaUo!X°DA * vybavena devíti sedadly. Sedadla jsou umístěna ve třech řadách, 

orientována po směru jízdy.
4. DA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství.

dodádodápočet
výrobcezadavatelnázev požárního příslušenství

zdravotní brašna - typ Bexatec s rozměry 55 x 30 x 30 cm_

požární světlomet s kloubovým úchytem____________ .
přenosný hasicí přístroj C02 s hasicí schopností 89B typ 
S5H celková hmotnost přístroje 16 kg, výška 71 cm,
průměr 13,7 cm__________________________ - -
přenosný hasicí přístroj práškový s hasicí schopností 34A 
a zároveň 183B typ P6Th celková hmotnost přístroje
10 kg, výška 40 cm, průměr 15 cm-------------------
ruční svítilna s dobíjecími akumulátory - typ Survivor
LED ATEX Li-lon, výrobce Streamlight____________
ruční vyprošťovací nástroj - PH Likvidátor délky 91,5 cm
a čelistí pro páčeni_____________________ _______

rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní

vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy délky 

17 cm, šířky 7 cm. hmotnosti 120g________________

kusů/párů

1 x

2 x

1 X

1 X

2 X

1 X

2 páry/ 
sedadlo

x

2 x

1 X
vytyčovací červenobílá páska 500 m

není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani 

požárním čerpadlem.
6 Zavazadlový prostor DA jc přístupný dveřmi no zadní straně karosérie a při uloženi

spoětem sedadel svelikosU' každého

nejméně 120 1 a hmotností nejméně 30 kg,
b) má využitelné rozměry nejméně 1000 x 700 mm

c) « řadou sedadel a zadními

d) ££ JEZEM- a na zadních dělených dveřích vybaven okny.

7. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 2, s pohonem zadní nápravy, zadní napravo je 

vybavena dvojmontáží.
. DA je vybaven zařízením proti blokováni provozních btzd typu ABS nebo obdobným 

zařízením.
9. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstntovanými pro provoz na 

blátě a sněhu.

5. DA

ve výšce 900 mm od podlahy a má

8

3/4



10. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce.

11. Veškerá kabeláž elektroniky montované v rámci přestavby na dopravní automobil je skryta 
pod povrch interiéru DA, elektroinstalace k VRZ typu „rampa“ je vedena konstrukcí střechy.

12. DA je dále vybaven:

□ centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním,

□ předními elektricky ovládanými okny,

□ jedním posuvným oknem v prostoru druhé řady sedadel,

□ předními i zadními lapači nečistot,

□ LED světlomety pro denní svícení,

□ vyhřívaným čelním sklem,

□ polstrovanými opěrkami hlavy,

□ vpředu a vzadu parkovacími senzory,

□ nejméně gumovými koberci na podlaze,

□ ochranným krytem pod motorem,

□ podélně a výškově nastavitelným volantem,

□ demontovatelnými sedadly v druhé a třetí řadě za použití běžného ručního nářadí,

□ demontovatelnou přepážkou za poslední řadou sedadel oddělující prostor pro cestující 
a prostor pro zavazadla, a její demontáž není považována za přestavbu vozidla, bez 
nutnosti změny v Osvědčení o registraci vozidla, část II. (Technický průkaz).

13. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním 
předpisem. Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je umístěno v DA a je součástí 
dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k DA je dodáno samostatně, příbalem.

14. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který 
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.

15. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární 
ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně 
funkční.

16. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA 
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným 
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).

Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout 
pan Karel Štěpán, e-mail crazycharlie@seznam.cz, telefon 774 523 637.

V Brně dne 14. 1.2019

4 I 4

Elektronický podpis -1 8.3.2019 
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. Be. Slavomír Bell, MSl-. 
Vydal: PoaSfemim Quidified C... 
Platnou do: J0.S.2019

Elektronický podpis -12.22019 
Certifikát autoru podpisu:


